
Rack para TV 

Até 75 polegadas Extensível

de 214cm a 304cm Aruá







4



5

INTERMEDIÁRIO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 100



6



Parafuso 3,5x14mm 76

7

Cavilha 5x30mm 36

13Parafuso 3,5x25mm

06Parafuso 3,5x40mm

Parafuso 5x65mm 02

18Parafuso Minifix 34x7mm

18Tambor Minifix 15x12mm

Bucha 40x8mm 04

08
Dobradiça Reta
C/Amortecedor Caneco 35mm

04Articulador

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

09Feltro Adesivo 12x285mm

M

14Adesivo Tapa Furo

N



8

Base 1

3

130114.0001 2069 360 15 5,88

Divisão 3

4

15343229500111.0001 13,22

Lateral esquerda

Lateral direita

1

1

1

2

15

15

360

360

244

244

330111.0001

320111.0001

3,40

3,40

Costa 15 152282068400112.0001 4,20

Tampo 16 153602100720114.0001 6,40

Pé 2

7

4055360300111.0001 1,00

Porta Basculante 4

8

1525952170112.0001 2,60

Peças com variação de cor

9

10

11

12

13

Base Engrossurada 1100114.0001 1800 360 40 5,88

Rodapé Maior 2 15601760800114.0001 13,22

Rodapé Menor 2 1560200800113.0001 13,22

Lateral Tamburato 1300113.0001 262 360 40 5,88

Tampo Engrossurado 1700114.0001 1013 360 40 5,88



Vista Explodida

9

XXXXXXXX   XXXXXXXX

ORDEM: XXXXXXX XXXX Data: x/x/x

N° LOTE

1

2
2

2

6

3

4

5
10

7

8 8

9

9

12

11

13
13

13
13



1

10

Descrição Qtd
Cód.
Fornecedor

N°
Peça

Base 1

3

F

F

F

F

1

130114.0001 2069 360 15 5,88

F

F

F
2

x2

3

E

E

E

Divisão 3

4

15343229500111.0001 13,22

Lateral esquerda

Lateral direita

1

1

1

2

15

15

360

360

244

244

330111.0001

320111.0001

3,40

3,40

x18

x3

4

F

F

F

F



2

x6

C

C

C

C

C

C

x4

x4

Seguir esse passo com a borda
para cima.

G

1

2

2

2

3

4

11



3

Descrição Qtd
Cód.
Fornecedor

N°
Peça

Costa 15 152282068400112.0001 4,20

x12

F

F

F

F

F

F

F

F

F
5

x10

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

Tampo 16 153602100720114.0001 6,40

F

F

F

F

6

Coloque as cavilhas (F) na peça 5
  antes de posiciona-la no móvel.

12



4
x10

J
J

J

G

6

13

Alinhe o tampo (peça 6),
 com as cavilhas (F) e
    depois aperte o 
     tambor minifix (G).

x4

A A

J



5

Descrição Qtd
Cód.
Fornecedor

N°
Peça

Base Engrossurada 1100114.0001 1800 360 40 5,88

Rodapé Maior 2 15601760800114.0001 13,22

7

8

Rodapé Menor 2 1560200800113.0001 13,229

B

B

B B
B

B

B

B

B

B

x10

F

F

F

F 78

8

9

9

x4

14

K

K



6

Descrição Qtd
Cód.
Fornecedor

N°
Peça

Lateral Tamburato 1300113.0001 262 360 40 5,8810

F

F

F

F

x4

E

E

E

x2

7

10

E

x2

Tampo Engrossurado 1700114.0001 1013 360 40 5,8811

11

K

K

K

K

15



7

x4D

D

12

Vire o móvel para fixação dos pés (12) e do
 feltro adesivo, caso deseja o aparador para o
 lado direito fixe o pé (12) do lado esquerdo (*).

K x2

K

K

K

x2

x2
G

7

10

(*)

16



17

8
Posicione o rack sobre o aparador com cuidado.
              Opção aparador lado esquerdo.

11

x2

x2
G

L

x4



9

11

x2

x2
G

Posicione o rack sobre o aparador com cuidado.
              Opção aparador lado direito.

L

x4

18



10

19

L
B

x4

L

x2

B

Posicione o aparador na distância
desejada para fixar ao rack.

1,5 Kg 1,5 Kg 1,5 Kg 1,5 Kg



Para alinhamento da porta, siga os passos a seguir

porta

Ajuste de largura Ajuste de altura Ajuste de profundidade

porta porta

13

x4

Descrição Qtd
Cód.
Fornecedor

N°
Peça

Porta 413 1525952170112.0001 2,60

19

x8

10



11

A

A
x4

Parabéns: 
Você concluiu uma montagem

CabeCasa.

20

1,5 Kg

26 Kg



21





Painel para TV

Até 32 polegadas

80x230cm Ripado Aruá







4



5

INTERMEDIÁRIO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 100



6

Parafuso 4x25mm

Parafuso 5x60mm 18

Bucha 40x8mm 18

A

B

C

30



7

Painel Ripado

2

900145.0001

2300 400 15

Montante

2 15452300

600119.0001

Suporte Capa 12 15503007108

6,7

0,8

0,1

Peças com variação de cor
CÓDIGO FORNECEDOR (CORES)N°

PEÇA
DESCRIÇÃO

1

2

JATOBA TERROSO

3

Variação de Cor1

2 Variação de Cor

Painel Ripado

Montante



8

XXXXXXXX   XXXXXXXX

ORDEM: XXXXXXX XXXX Data: x/x/x

N° LOTE



Atenção!

Deixar a furação escareada da 
peça 03 do lado do parafuso.

1

9

200mm

72mm

11
50mm

2100mm

Atenção!

Verificar a configuração dos painéis
antes de montar os montantes 
(peças 02), no próximo passo de
montagem.



2

10

Atenção!

Deixar a furação escareada da 
peça 02 do lado do parafuso.



3

163mm

1113mm

2063mm

144mm

144mm

144mm

128mm128mm
128mm128mm

11

50mm



4

Parabéns: 

12



13





Painel 40x230cm Ripado Aruá







4



5

INTERMEDIÁRIO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 100



6

Parafuso 4x25mm

Parafuso 5x60mm 09

Bucha 40x8mm 09

A

B

C

21



7

Painel Ripado

1

900145.0001

2300 400 15

Montante

2 15452300

600119.0001

Suporte Capa 6 15503007108

3,7

0,8

0,1

Peças com variação de cor
CÓDIGO FORNECEDOR (CORES)N°

PEÇA
DESCRIÇÃO

1

2

JATOBA TERROSO

3

Variação de Cor1

2 Variação de Cor

Painel Ripado

Montante



8

XXXXXXXX   XXXXXXXX

ORDEM: XXXXXXX XXXX Data: x/x/x

N° LOTE



Atenção!

Quando unido com outros painéis, 
antes da configuração cuidar com 
a fixação dos montantes (peça 02) 
utilizada para fechamentos laterais.

Atenção!

Deixar a furação escareada da 
peça 03 e 02 do lado do parafuso.

1

9

200mm

72mm

11
50mm

2100mm



2

163mm

1113mm

2063mm

144mm

144mm

144mm

128mm128mm
128mm128mm

10

50mm



3

Parabéns: 

11



12




	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	7: Ferragens
	Página 8
	9: Explodida
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	21: Articulador
	Página 22
	Página 23
	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13

